

The Odisha Gazette

EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No.1741, CUTTACK, FRIDAY, OCTOBER 27, 2017/KARTIKA 5, 1939

HOUSING & URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

NOTIFICATION

The 26th October, 2017

S.R.O. No.524/2017— The following draft of certain rules which the State Government propose further to amend the rules framed under sections 4,5 and 6 read with Section 23 of the Bihar and Odisha Places of Pilgrimage Act,1920 (Bihar and Odisha Act II of 1920) is hereby published as required by sub-section(1) of Section 23 of the said Act for information of all persons likely to be affected thereby and the notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration by the State Government on or after the expiry of a period of thirty days from the date of publication of this notification in the *Odisha Gazette*.

Any objection or suggestion which may be received by the Secretary, Housing & Urban Development Department from any person in respect of the said draft before expiry of the period so specified above will be considered by the State Government.

Draft Amendment

1. In the rules under sections 4,5 and 6 of the Bihar and Odisha Places of Pilgrimage Act,1920 (Bihar and Odisha Act II of 1920) (hereinafter referred to as the said rules), in rule 2, for the words “Rupees ten”, the words “rupees fifty” shall be substituted.

2. In the Schedule to the said rules, for the words “Rupees ten for each lodger” appearing against serial No.III (1) under the heading “Fees” , the words “rupees sixty for each lodger” shall be substituted.

[No.24207– HUD-13-LEGIS-67-Policy-15-10/2016/HUD.]

By Order of the Governor

G. MATHI VATHANAN

Commissioner-*cum*-Secretary to Government

ଗୃହନିର୍ମାଣ ଓ ପୌର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ ଅଧିସୂଚନା

ତା.୨୬.୧୦.୨୦୧୭

S.R.O. No.524/2017—ବିହାର ୪୯ ଓଡିଶା ତୀର୍ଥସ୍ଥାନ ଅଧିନିୟମ, 1920 (1920 ର ବିହାର ୪୯ ଓଡିଶା ଅଧିନିୟମ II) ର ଧାରା 4, 5 ଓ 6 ତଥା ଧାରା 23 ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରଣୀତ ନିୟମାବଳୀକୁ ଅଧିକତର ସଂଶୋଧନ କରିବା ସମ୍ପର୍କରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରସ୍ତାବ କରାଯାଇ ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା 23 ର ଉପଧାରା (1) ଦ୍ୱାରା ଆବଶ୍ୟକ ହେବା ମତେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଚିଠା ନିୟମାବଳୀକୁ ତଦ୍ୱାରା ପ୍ରଭାବିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନା ଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରକାଶ କରାଯାଉଛି ଏବଂ ଏତଦ୍ୱାରା ନୋଟିସ୍ ଦିଆଯାଉଛି କି ଏହି ଅଧିସୂଚନାଟି ଓଡିଶା ଶେଡେଟରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବା ତାରିଖ ଠାରୁ ତିରିଶ ଦିନ ଯେଉଁ ଦିନ ପୁରୁଷ ସେହି ଦିନ ବା ତାହାପରେ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଉକ୍ତ ଚିଠାଟି ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ।

ସେପରି ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଅବଧିର ଅବସାନ ପୂର୍ବରୁ ଉକ୍ତ ଚିଠା ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କଠାରୁ ସଚିବ, ଗୃହ ଓ ନଗର ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କୌଣସି ଆପତ୍ତି ବା ପ୍ରସ୍ତାବ ମିଳିଲେ ତାହାକୁ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ବିଚାର କରିବେ ।

ଚିଠା ସଂଶୋଧନ

1. (1) ବିହାର ଓ ଓଡିଶା ତୀର୍ଥ ସ୍ଥାନ ଅଧିନିୟମ, 1920 (1920 ର ବିହାର ୪୯ ଓଡିଶା ଅଧିନିୟମ II) ର ଧାରା 4, 5 ଏବଂ 6 ଅନୁଯାୟୀ ପ୍ରଣୀତ ନିୟମାବଳୀର (୪ତମ ପରେ ଉକ୍ତ ନିୟମାବଳୀ ଭାବେ ସୁଚୀତ), ନିୟମ 2 ରେ ଥିବା "ଦଶ ଟଙ୍କା" ଶବ୍ଦଗୁଡିକ ବଦଳରେ "ପଚାଶ ଟଙ୍କା" ଶବ୍ଦ ଗୁଡିକ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ ।

2. ଉକ୍ତ ନିୟମାବଳୀର ଅନୁସୂଚୀର "ପିସ୍" ଶିର୍ଷକ ଅଧିନରେ ଥିବା କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା III (1) ର ପାର୍ଶ୍ୱରେ ଥିବା "ପ୍ରତି ଭଡାଟିଆଙ୍କ ପାଇଁ ଦଶ ଟଙ୍କା" ଶବ୍ଦଗୁଡିକ ବଦଳରେ "ପ୍ରତି ଭଡାଟିଆଙ୍କ ପାଇଁ ଷାଠିଏ ଟଙ୍କା" ଶବ୍ଦଗୁଡିକ ପ୍ରତିସ୍ଥାପିତ ହେବ ।

[ସଂଖ୍ୟା-24207-୪୯.ୟୁ.ଡି.-୧୩-ଲେଜିସ୍-୨୭-ପଲିସି-୧୫-୧୦/୨୦୧୬/ଗୃ.ନ.ଉ.]

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ଜି. ମାଧି ଭାଧନନ୍
କମିସନର-ତଥା-ଶାସନ ସଚିବ